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Konkurence padomes Konsultatīvās padomes (turpmāk –  Konsultatīvā padome) sēde atklāta 

plkst. 15.00 

 

Konsultatīvās padomes sēde noris  attālināti tiešsaistes režīmā ar lietojumprogrammas 

“Microsoft Teams Meeting” nodrošinājumu. Notiek audioieraksts. 

 

Padomes sēdi vada K. Gorkšs 

 

Konsultatīvās padomes sēdē piedalās ar balsstiesībām: 

 

Kaspars Gorkšs Latvijas  Darba devēju konfederācija 

Edijs Šaicāns Ekonomikas ministrija 

Agija Leitāne - Šķēle Finanšu ministrija 

Ģirts Krūmiņš Zemkopības ministrija  

Ilze Oša Viedās administrācijas un reģionālās  attīstības  ministrija 

Andra Feldmane Latvijas Pašvaldību savienība 

Jānis Lielpēteris Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera 

 

Nepiedalījās ar  balsstiesībām:  

 

Ingūna Strautmane  Satiksmes ministrija 

Olga Bogdanova  Klimata un enerģētikas ministrija 

Arnolds  Arnis Ābelīte Ārvalstu investoru padome Latvijā 

 

Piedalās bez balsstiesībām:  

 

Intars Eglītis Ekonomikas ministrija  

Signija Zandere Latvijas  Darba devēju konfederācija  

Marats Vasariņš Zemkopības ministrija  

Māris Pūķis Latvijas Pašvaldību savienība  

Anna Kalniņa Klimata un enerģētikas ministrija  

Laura Zaļā Ārvalstu investoru padome Latvijā  

Ieva Šmite Konkurences padome   

Kārlis Piģēns Konkurences padome  

Ēriks Kristiāns Selga Konkurences padome  

Deniss Ščeulovs Konkurences padome  

Inese Druviete Konkurences padome  

Māris Spička Konkurences padome   

Antis Apsītis Konkurences padome  

Santa Logina Konkurences padome  

Ilze Bule  Konkurences padome  

 

Sēdi protokolē Liene Brūvere 

 

 

 

 



Darba kārtība 

 

1. Par Konkurences padomes Konsultatīvās padomes darba organizāciju. 

2. Par Konkurences padomes 2025. gada pārskatu. 

3. Par Konkurences padomes prioritārajiem uzdevumiem 2026. gadā. 

4. Par aktualitātēm konkurences jomā. 

4.1. Par apvienošanās regulējuma virzību. 

4.2. Par grozījumiem Valsts pārvaldes iestādes likumā un Publiskas personas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā saistībā ar kapitālsabiedrību 

līdzdalības līdzdalības izvērtējumu (skatīts Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijas 

sēdē 14.01.2026). 

4.3. Par grozījumiem Konkurences likumā saistībā ar amatpersonu atbildību par 

aizliegtu vienošanos.  

 

 

1. 

Par Konkurences padomes Konsultatīvās padomes darba organizāciju 

 

 

Konsultatīvās padomes priekšsēdētājs K. Gorkšs iepazīstina Konsultatīvās padomes 

locekļus ar plānoto darba kārtību un turpmāk plānotajām kārtējām konsultatīvās 

padomes sēdēm 2026. gadā.  

 

• 2026. gada 20. maijs, plkst. 15.00–17.00; 

• 2026. gada 26. augusts, plkst. 15.00–17.00; 

• 2026. gada 25. novembris, plkst. 15.00–17.00. 

Nepieciešamības gadījumā, kā līdz šim, saglabāta iespēja sasaukt ārkārtas sēdes vai 

jautājumus izskatīt rakstveida procesā. 

Konsultatīvās padomes locekļi atbalsta plānoto kārtējo sēžu grafiku.  

 

 

2. 

Par Konkurences padomes 2025. gada pārskatu 

 

(I. Šmite, K. Gorkšs, I. Bule, E. Šaicāns, I. Oša, M. Spička, J. Lielpēteris) 

 

 

Konkurences padomes priekšsēdētāja I. Šmite un  Administratīvās nodaļas vadītāja 

I. Bule prezentē 2025. gadā sasniegtos rezultātus un Konkurences padomes budžeta 

izpildi. 

Konsultatīvās padomes locekļu un sēdes dalībnieku viedokļu apmaiņa par Konkurences 



padomes prezentēto 2025. gada pārskatu. 

Konsultatīvā padome pieņem zināšanai Konkurences padomes prezentēto 2025. gada 

pārskatu un to, ka  pilnais Konkurences padomes 2025.gada pārskats Konsultatīvās 

padomes locekļiem tiks nosūtīts nākošās nedēļas ietvaros, kā arī atbalsta pārskata 

virzību iesniegšanai Ministru kabinetā un Saeimā. 

 

 

3. 

Par Konkurences padomes prioritārajiem uzdevumiem 2026. gadā 

(I. Šmite, Ģ. Krūmiņš, I. Oša,  K. Gorkšs) 

Konkurences padomes priekšsēdētāja  I. Šmite prezentē 2026. gada Konkurences 

padomes prioritāros uzdevumus. 

Konsultatīvās padomes locekļu un sēdes dalībnieku viedokļu apmaiņa par Konkurences 

padomes prioritārajiem uzdevumiem 2026. gadā. 

Konsultatīvā padome pieņem zināšanai Konkurences padomes 2026. gada prioritāros 

uzdevumus. 

 

 

4. 

Par aktualitātēm konkurences jomā  

 

4.1. 

Par apvienošanās regulējuma virzību 

(M. Spička, K. Gorkšs,  E. Šaicāns) 

 

Konkurences padomes Izpildinstitūcijas vadītājs M. Spička prezentē Konkurences 

likuma grozījumus apvienošanās regulējuma pilnveidošanai, ievērojot LDDK sniegtos 

priekšlikumus. 

Konsultatīvās padomes locekļu un sēdes dalībnieku viedokļu apmaiņa par Konkurences 

likuma grozījumiem apvienošanās regulējuma pilnveidošanai. 

Konsultatīvā padome atbalsta Konkurences likuma grozījumus apvienošanās 

regulējuma pilnveidošanai, aicina rakstveidā noformētus Konkurences likuma 

grozījumus nosūtīt Konsultatīvās padomes locekļiem un pēc tam iesniegt Saeimas 

Juridiskajā komisijā atvērtajos Konkurences likuma grozījumos (Nr:1063/Lp14) par 

amatpersonu individuālo administratīvo atbildību. 

 

 



4.2. 

 Par grozījumiem Valsts pārvaldes iestādes likumā un Publiskas personas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā saistībā ar 

kapitālsabiedrību līdzdalības izvērtējumu (skatīts Valsts pārvaldes un 

pašvaldības komisijas sēdē 14.01.2026.) 

(S. Logina, A. Apsītis, K. Gorkšs, I. Šmite, M. Pūķis, J. Lielpēteris, A. Leitāne-Šķēle)  

 

Konkurences padomes pārstāve S. Logina prezentēja Konkurences padomes viedokli 

par likumprojektiem “Grozījumi Valsts pārvaldes iekārtas likumā” un “Grozījumi 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā”, kā arī 

iespējamiem grozījumiem  Konkurences likumā, stiprinot konkurences neitralitātes 

uzraudzību.  

Konsultatīvā padome aicina Konkurences padomi pirms viedokļa par konkrētajiem 

likumprojektiem iesniegšanas Saeimas atbildīgajām komisijām, nosūtīt 

tos  Konsultatīvās padomes locekļiem. 

4.3. 

Par grozījumiem Konkurences likumā saistībā ar amatpersonu atbildību par 

aizliegtu vienošanos 

(K. Gorkšs, E. Šaicāns, M. Spička) 

Konsultatīvās padomes priekšsēdētājs K. Gorkšs informē par Konkurences likuma 

grozījumu virzību, kas paredz administratīvo atbildību amatpersonām par konkurences 

tiesību pārkāpumiem – aizliegtām vienošanām, norādot, ka šie grozījumi jau ir 

apstiprināti Ministru kabinetā un iesniegti Saeimā, kur šobrīd atrodas Juridiskajā 

komisijā. Saeimā nav notikusi šo grozījumu virzība. Tajā pašā laikā Juridiskajā 

komisijā ir uzsāktas paralēlas diskusijas par grozījumiem Krimināllikumā un 

konkurences tiesību pārkāpumu kriminalizēšanu. Aicina konceptuāli atbalstīt Ministru 

kabinetā apstiprināto Konkurences likuma grozījumu redakciju kā optimālu risinājumu. 

Konsultatīvās padomes locekļu un sēdes dalībnieku viedokļu apmaiņa par grozījumiem 

Konkurences likumā un grozījumiem Krimināllikumā saistībā ar amatpersonu 

administratīvo atbildību un kriminālatbildību par aizliegtām vienošanām. 

Konsultatīvā padome konceptuāli atbalsta Ministru kabinetā jau apstiprināto grozījumu 

Konkurences likumā  virzību, kas paredz administratīvo atbildību amatpersonām par 

konkurences tiesību pārkāpumiem - aizliegtām vienošanām un šis atbalsts tiks norādīts 

likumprojekta izskatīšanas laikā Saeimā. 

 

 



 

 

Padomes sēdi slēdz plkst. 17.00 

 

 

Konsultatīvās padomes priekšsēdētājs       K. Gorkšs 

 

Protokolētāja                     L.  Brūvere 

 
 


